PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
Estado de Mato Grosso do Sul

Poder Executivo

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019
Edital n.º 05/2019

O Prefeito de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas no Edital nº 01/2019, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes
à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através do Decreto n°
1.299/2019, resolve, TORNAR PÚBLICO a retificação do Edital nº 04/2019.

ONDE SE LÊ:
4º – A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, aos cargos de Advogado,
Agente de Inspeção e Vigilância Sanitária, Agente Vigilância Epidemiológica, Assistente Administrativo,
Assistente Administrativo Aldeia, Auxiliar de Consultório, Cuidador Idoso, Criança E Adolesc., Cuidador Idoso,
Criança E Adolesc. Aldeia, Fiscal de Obras e Postura, Fiscal de Tributos, Gestor Ambiental, Prof. Educação
Infantil Habilitado, Prof. Ens. Fd.  Educ. Artística, Prof. Ens. Fd.  Educ. Artística  Aldeia, Professor Ciências da
Natureza, Professor Ciências da Natureza  Aldeia, Professor de Educação Física, Professor de Educação Física
Aldeia, Professor de História Aldeia, Professor de Língua Portuguesa Aldeia, Professor de Matemática,
Professor de Matemática Aldeia, Técnico de Enfermagem e Técnico Em Agropecuária, para a realização da
prova escrita, a ser realizada no dia 24 de novembro de 2019 – DOMINGO, no período da TARDE, devendo os
candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 13h30min, pois os portões permanecerão abertos
somente até às 14 horas (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese
alguma, o acesso de candidatos a sala de provas, munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo
imprescindível a apresentação de documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de
provas.

LEIA-SE:
4º – A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, aos cargos de Advogado,
Agente de Inspeção e Vigilância Sanitária, Agente Vigilância Epidemiológica, Assistente Administrativo,
Assistente Administrativo Aldeia, Auxiliar de Consultório, Cuidador Idoso, Criança E Adolesc., Cuidador Idoso,
Criança E Adolesc. Aldeia, Fiscal de Obras e Postura, Fiscal de Tributos, Gestor Ambiental, Prof. Educação
Infantil Habilitado, Prof. Ens. Fd.  Educ. Artística, Prof. Ens. Fd.  Educ. Artística  Aldeia, Professor Ciências da
Natureza, Professor Ciências da Natureza  Aldeia, Professor de Educação Física, Professor de Educação Física
Aldeia, Professor de História Aldeia, Professor de Língua Portuguesa Aldeia, Professor de Matemática,
Professor de Matemática Aldeia, Técnico de Enfermagem e Técnico Em Agropecuária, para a realização da
prova escrita, a ser realizada no dia 24 de novembro de 2019 – DOMINGO, no período da TARDE, devendo os
candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 13h30min, pois os portões permanecerão abertos
somente até às 14 horas (horário oficial de Mato Grosso do Sul), horário após o qual não será permitido em
hipótese alguma, o acesso de candidatos a sala de provas, munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo
imprescindível a apresentação de documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de
provas.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Japorã/MS, 19 de novembro de 2019.

Paulo Cesar Franjotti
Prefeito de Japorã - MS

MARIA DE LOURDES BRAGA DA SILVAVIEIRA
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

Município de Japorã– MS